

**THE GAZETTE OF INDIA EXTRAORDINARY PART III—SECTION 4
PUBLISHED BY AUTHORITY
(TO BE GAZETTED)**

**INDIAN NURSING COUNCIL
8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre
Okhla Phase-1, New Delhi-110020**

NOTIFICATION

New Delhi, the, _____ 2022

F.No. 11-1/2022-INC.—In exercise of the powers conferred by Section 10, 11 and 15 of the Indian Nursing Council Act, 1947 (XLVIII of 1947) as amended from time to time, the Indian Nursing Council here by notifies the Addendum to Part I and Part II of The Schedule to the INC Act, 1947.

The Schedule

Part II

Recognized Higher Qualifications

Addendum

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
173	Binod Bihari Mahto Koyalanchal University, Dhanbad, Jharkhand	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 21st October, 2021)
174	Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow, Uttar Pradesh	B.Sc Nursing, PB B.Sc Nursing and M.Sc Nursing (when granted on or after the 12th August, 2021)
175	Sam Higginbottom University of Agriculture Technology and Sciences, Prayagraj, Uttar Pradesh	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 25 th June, 2022)
176	Mata Gujari University, Kishanganj, Bihar	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 26 th November, 2021)
177	Shri Rawatpura Sarkar University, Raipur, Chhattisgarh	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 26 th November, 2021)
178	P D M, Bahadurgarh, Haryana	B.Sc. Nursing.
179	Ramchandra Chandravansi University, Bishrampur, Palamu, Jharkhand	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 04 th December, 2021)
180	Sai Nath University, Ranchi, Jharkhand	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 23 rd December, 2021)
181	Shri Dharmasthala Manjunatheshwara University, Dharwad, Karnataka	B.Sc. Nursing and M.Sc Nursing (when granted on or after the 25 th June 2022)
182	IES University, Bhopal, Madhya Pradesh	B.Sc. Nursing (when granted on or after the 12th August, 2021)
183	Sam Global University, Sanchi, Raisen, Madhya Pradesh	B.Sc Nursing (when granted on or after the 26th November, 2021)
184	Sardar Patel University, Balaghat, Madhya Pradesh	B.Sc Nursing (when granted on or after the 04 th December, 2021)
185	Renaissance University, Indore, Madhya Pradesh	B.Sc Nursing (when granted on or after the 03 rd February, 2022)
186	Sri Aurobindo University, Indore, Madhya Pradesh	B.Sc Nursing and M.Sc Nursing (when granted on or after the 03 rd March, 2022)
187	Bhabha University, Bhopal, Madhya Pradesh	B.Sc Nursing (when granted on or after the 29th March, 2022)
188	Chandigarh University, Mohali, Punjab	B.Sc Nursing (when granted on or after the 23 rd December, 2021)
189	Apex University, Jaipur, Rajasthan	B.Sc Nursing (when granted on or after the 26 th November, 2021)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
190	Nirwan University, Jaipur, Rajasthan	B.Sc Nursing (when granted on or after the 03 rd March, 2022)
191	Dhanlakshmi Srinivasan University, Samayapuram, Tiruchirapalli, Tamil Nadu	B.Sc Nursing (when granted on or after the 29 th March, 2022)
192	J S University, Shikohabad, Firozabad, Uttar Pradesh	B.Sc Nursing (when granted on or after the 21 st October, 2021)
193	Mahayogi Gorakhnath University, Gorakhpur, Uttar Pradesh	B.Sc Nursing, PB B.Sc Nursing and M.Sc Nursing (when granted on or after the 03 rd February, 2022)
194	Gopal Narayan Singh University, Jamuhar Sasaram, Rohtas-821305, Bihar Note:- In continuation of INC Gazette Notification No. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 59	Ph.D Nursing (when granted on or after the 23 rd December, 2021)
195	Nitte University, 6th Floor, University Enclave, Medical Sciences Complex, Deralakatte, Mangaluru-575018, Karnataka Note:- In continuation of INC Gazette Notification No. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 78	Ph.D Nursing (when granted on or after the 03 rd March, 2022)
196	Symbiosis International University, Lavale, Mulshi taluk, Pune-412115, Maharashtra Note:- In continuation of INC Gazette Notification No. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 82	Ph.D Nursing (when granted on or after the 21 st October, 2021)
197	Malwanchal University, Index City, NH- 59A, Nemawar Road, District Indore-452016, Madhya Pradesh Note:- In continuation of INC Gazette Notification No. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 91	Ph.D Nursing (when granted on or after the 25 th June, 2022)
198	Teerthanker Mahaveer University, Delhi Road, NH-24, Moradabad-244001, Uttar Pradesh Note:- In continuation of INC Gazette Notification No. 393 dated 25th September, 2020 of S.No. 147	Ph.D Nursing (when granted on or after the 21 st October, 2021)

Dr. T. Dileep Kumar
President
Indian Nursing Council

भारत का राजपत्र असाधारण भाग III-खण्ड 4 प्राधिकार से प्रकाशित

भारतीय उपचर्या परिषद्
8वां तल, एनबीसीसी सेंटर, प्लॉट नं. 2, कम्यूनिटी सेंटर,
ओखला फेस-1, नई दिल्ली-110020

अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक:....., 2022

फा.सं. 11-1/2022-आई.एन.सी.:—यथासंशोधित भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 (1947 का XLVIII) की धारा 10, 11 और 15 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय उपचर्या परिषद् एतद्वारा भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 की अनुसूची भाग-1 और भाग-2 के परिशिष्ट की अधिसूचना जारी करती है।

अनुसूची

भाग-2

मान्यता प्राप्त उच्च शिक्षाएं

परिशिष्ट

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
173	बिनोद बिहारी महतो कोयालंचन यूनिवर्सिटी, धनबाद, झारखंड	बी.एससी. नर्सिंग, (21 अक्टूबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
174	अटल बिहारी वाजपेयी मेडिकल यूनिवर्सिटी, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग, पी.बी.बी.एससी. नर्सिंग एम.एससी. नर्सिंग (12 अगस्त 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
175	सैम हिग्गीबाटम यूनिवर्सिटी ऑफ एग्रीकल्चर टेक्नोलॉजी एण्ड साइंसेज, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग, (25 जून, 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
176	माता गुजरी यूनिवर्सिटी, किशनगंज, बिहार	बी.एससी. नर्सिंग (26 नवम्बर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
177	श्री रावतपुरा सरकार यूनिवर्सिटी, रायपुर, छत्तीसगढ़	बी.एससी. नर्सिंग (26 नवम्बर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
178	पी डी एम, बहादुरगढ़, हरियाणा	बी.एससी. नर्सिंग
179	रामचन्द्रा चन्द्रावंशी यूनिवर्सिटी, बिशरामपुर, पालामु, झारखंड	बी.एससी. नर्सिंग (04 दिसंबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
180	साई नाथ यूनिवर्सिटी, रांची, झारखंड	बी.एससी. नर्सिंग (23 दिसंबर 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
181	श्री धर्मस्थला मंजुनाथेश्वरा यूनिवर्सिटी, धारवाड, कर्नाटक	बी.एससी. नर्सिंग, एम.एससी. नर्सिंग (25 जून, 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
182	आई ई एस यूनिवर्सिटी, भोपाल, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग (12 अगस्त, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
183	सैम ग्लोबल यूनिवर्सिटी, सांची, रायसेन, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग (26 नवम्बर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
184	सरदार पटेल यूनिवर्सिटी, बालाघाट, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग, (04 दिसंबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
185	रेनेसन्स यूनिवर्सिटी, इंदोर, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग (03 फरवरी 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
186	श्री अरविन्दो यूनिवर्सिटी, इंदोर, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग, एम.एससी. नर्सिंग (03 मार्च 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
187	भाम्बा यूनिवर्सिटी, भोपाल, मध्य प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग (29 मार्च 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
188	चंडीगढ़ यूनिवर्सिटी, मोहाली, पंजाब	बी.एससी. नर्सिंग, (23 दिसंबर 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
189	एपेक्स यूनिवर्सिटी, जयपुर, राजस्थान	बी.एससी. नर्सिंग, (26 नवम्बर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
190	निरवान यूनिवर्सिटी, जयपुर, राजस्थान	बी.एससी. नर्सिंग (03 मार्च 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
191	धनलक्ष्मी श्रीनिवासन यूनिवर्सिटी, समयपुरम, तिरुचिरापल्ली, तमिलनाडु	बी.एससी. नर्सिंग (29 मार्च 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
192	जे एस यूनिवर्सिटी, शिकोहाबाद, फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग (21 अक्टूबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
193	महायोगी गोरखनाथ यूनिवर्सिटी, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. नर्सिंग, पी.बी.बी.एससी. नर्सिंग, एम.एससी. नर्सिंग (03 फरवरी 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
194	गोपाल नारायण सिंह यूनिवर्सिटी, जमुहार सासाराम, रोहतास-821305, बिहार नोट: दिनांक 14 अगस्त 2019 को जारी अधिसूचना संख्या 288 की कम संख्या 59 के आगे	पीएच.डी. (नर्सिंग), (23 दिसंबर 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
195	निटटे यूनिवर्सिटी, छठी मंजिल, यूनिवर्सिटी एन्क्लव, मेडिकल साइंसेज कॉम्प्लेक्स, डेरलकटटे, मंगलुरु -575018, कर्नाटक नोट: दिनांक 14 अगस्त 2019 को जारी अधिसूचना संख्या 288 की कम संख्या 78 के आगे	पीएच.डी. (नर्सिंग), (03 मार्च 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
196	सिम्बियोसिस इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी, लवले, मुल्शी तालुक, पुणे-412115, महाराष्ट्र नोट: दिनांक 14 अगस्त 2019 को जारी अधिसूचना संख्या 288 की कम संख्या 78 के आगे	पीएच.डी. (नर्सिंग), (21 अक्टूबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
197	मालवांचल यूनिवर्सिटी, इंडेक्स सिटी, राष्ट्रीय राजमार्ग-59ए, नेमावर रोड, जिला इंदौर-452016, मध्य प्रदेश	पीएच.डी. (नर्सिंग), (25 जून, 2022 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
198	तीर्थाकर महावीर यूनिवर्सिटी, दिल्ली रोड, एनएच-24, मुरादाबाद-244001, उत्तर प्रदेश नोट: दिनांक 25 सितम्बर 2020 को जारी अधिसूचना संख्या 393 की कम संख्या 147 के आगे	पीएच.डी. (नर्सिंग), (21 अक्टूबर, 2021 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

डॉ. टी. दिलीप कुमार
अध्यक्ष
भारतीय उपचर्या परिषद्